Vilhena (RO), lg de dezembro de 2025.

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis, o Projeto de Lei que trata sobre 
autorização para abertura de Crédito Adicional Especial no vigente orçamento-programa da Secretaria 
Municipal de Saúde, no valor de R$ 121.440,00 (cento e vinte e um mil e quatrocentos e quarenta reais).

A solicitação em pauta objetiva atender as necessidades da SEMUS, considerando a Lei 6.255 de 14 de 
março de 2024, que autoriza o Poder Executivo Municipal a repassar aos Agentes Comunitários de 
Saúde - ACS e aos Agentes de Combate à Endemias - ACE a parcela de incentivo financeiro adicional.

[...]

112.332,00

9.108,00
112.332,00

ESTADO DE RONDÔNIA 
PODER EXECUTIVO 

MUNICÍPIO DE VILHENA 
Procuradoria Geral do Município

Art. 1° Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Orçamento-Programa, um Crédito 
Adicional Especial na importância de R$ 121.440,00 (cento e vinte e um mil e quatrocentos e 
quarenta reais) necessário para a seguinte dotação:

Órgão: 14000 - Secretaria Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária: 14001 - Fundo Municipal de Saúde
1030100712.113 - Manutenção das Atividades da Saúde Básica

16000010 Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica R$